30 etagiu I:
I.: pe un an 10 fl., pe șese
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună osemplă 5 cr. v. a.
senu 15 bani. Atâtă abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 82.

Brașov, Luni-Marti, 12 (24) Aprilie

1894.

Nou abonament la „GAZETA TRANSILVANIEI”

Cu 1 Aprilie 1894 st. v.
s'a deschis nou abonament,
la care invităm pe toți amicii și
sprijinitorii noștri.

Prețul abonamentului

Pentru Austro-Ungaria:
pe un an 12 fl.
pe șese luni 6 fl.
pe trei luni 3 fl.

Suma 4 fl.

Tutororü p. t. dōmnelorü și domnilorü contribuēți și colectanți le exprimăm pe acēsta cale cea mai căldurosă mulțamită pentru jertfele aduse în scopul reuniunii noastre.

Din ședința adunării generale a reuniunii femeilor române gr. or. din Făgărașu și jurü, ținută în Făgărașu la 13/25 Martie 1894.

Maria Danü,
președintă.

Ioanü Berescu,
secretarü.

Sciri telegrafice.

Hodmezö Vásárhely, 22 Aprilie.

Aici s'a întemplatü ađi unu conflictu sângerosu între lucrători socialisti și gendarmi. Aceștia dându focu au fostu rănite vr'o 15 persoane. Mișia a restabilitu ordinea. S'au făcutu numēroase areștări.